
Součást  zpracování
volitelného tématu 

Krajina
v projektu Podpora 

meziobecní spolupráce

Mgr. Zuzana Veverková

DSO Severovýchod

Analýza krajiny 
Kyjovska



Výstupy analýzy

Průměrné zornění: 61%, průměrná lesnatost: 28,1 %. Ovšem: u 20 obcí zornění nad 70%, u 22 
obcí lesnatost pod 10%, 9 obcí bez lesa (Domanín, Ježov, Kostelec, Labuty, Násedlovice, Nenkovi-
ce, Ostrovánky, Šardice, Těmice)



Výstupy analýzy

Na území ORP Kyjov jen 10 obcí pod republikovým průměrem, 32 obcí je nad!



Výstupy analýzy



Výstupy analýzy

Celková výměra ORP Kyjov 47 016 ha, z toho 28 688 ha zemědělské půdy (61%)

Podíl ekonomické činnosti zemědělství, lesnictví a rybářství je 6,2 %

Zaměstnanost v zemědělství je 4%

Obhospodařovaná výměra Počet subjektů

více než 2 000 ha 5

500 - 2 000 ha 11

50 - 500 ha 30

méně než 50 ha 200

Nejméně ¾ zemědělských ploch je obhospodařováno jen 16 subjekty!!!



Výstupy analýzy

ZCHÚ katastrální území výměra (ha) rok vyhlášení

PP Ochozy Archlebov 0,9 2002

PP Bohuslavické stráně Bohuslavice u Kyjova 3,5 1992

PP Vojenské cvičiště Bzenec Bzenec 36,8 1994

PP Osypané břehy Bzenec, Strážnice na Moravě 76,3 1999

NPP Váté Písky Bzenec, Vracov 94,5 1990

PP Hovoranské louky Hovorany 10 1992

PP Losky Ježov 0,07 2002

PR U vrby Lovčice u Kyjova 30 1994

PR Horky Milotice u Kyjova 15,5 1989

PR Písečný rybník Milotice u Kyjova 42 1956

PP Letiště Milotice Milotice u Kyjova, Svatobořice 22,6 2014

PR Moravanské lúky Moravany u Kyjova 8,7 1990

PR Sovince Nenkovice 1,5 1994

PP Hošťalka Skalka u Kyjova 1,8 1949

PP Jezero Vacenovice u Kyjova 7,9 2000

PR Oskovec Vracov 6 1956

NPP Na Adamcích Želetice 7,5 1972

K tomu 53 registrovaných významných krajinných prvků 

Maloplošně chráněná území



Výstupy analýzy

Na území 18 obcí není ani maloplošně chráněné území ani VKP…



Výstupy analýzy

Komplexní pozemkové úpravy v ORP Kyjov  



Závěr

Naše krajina má velký problém!

Je důležité starat se také o extravilán – volnou krajinu, nikoliv jen o obce samotné.

Každý katastr má své specifické poměry a problémy.

Kontakty: zuzana.veverkova@seznam.cz, tel: 776 355 952

Zvu Vás na seminář o stavu krajiny a možnostech její údržby na přelomu května 
a června za účasti Václava Cílka a zástupce Státního pozemkového úřadu


